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一、培养目标

本专业培养熟练使用韩语，了解中、韩两国社会历史文化背景，掌握旅游相关理论，综合素质高，能够适应现代国际旅游业发展需要的高级专业人才。毕业生能够从事涉外旅游企事业单位服务与经营管理的高级应用型专门人才。

二、培养要求及实施方案

（一）培养要求

中方在校两年应获得以下几方面的知识和能力：

1、具有扎实的专业基础，具备从事酒店经营管理等旅游企事业单位工作专业素质。

2、具有较高的韩语写作和表达能力，适应涉外旅游企事业单位服务与经营管理的工作要求。

3、具备熟练使用计算机技术从事酒店和旅游管理工作。

4、注重国际礼仪，适应国际旅游工作的需要。

（二）实施方案
采取“2+2”双学士学位人才培养模式。第一、二学年课程在黄山学院完成，韩语水平须达到韩语等级考试四级水平，第三、四学年课程在韩国韩瑞、顺天香等大学完成，修完两校教学计划规定的课程，成绩合格，可获得两校颁发的学历证书，符合两校学士学位授予条例的，可授予双方学士学位。

国内两年学习后由于其它原因未能前往韩国学习的部分学生自然转入旅游管理及相关专业三年级学习。

国内主要课程：韩国语、韩语听力、韩语口语、旅游学、管理学、饭店管理、西方经济学、旅游市场学、会计学、计算机文化基础等。

三、学制、授予学位和学分

学制：4年（国内2年）  修业年限：3-6年（国内2-3年） 

授予学位：管理学学士   学分（国内部分）：117
四、主干学科与相近专业

主干学科：工商管理

相近专业：旅游管理

五、教育时间分配

	表7-1 教育时间分配表

	学年
	学期
	周        数
	合计

	
	
	课堂教学
	考试
	机动
	集中实践教学环节
	

	
	
	
	
	
	入学教育
	军事训练
	课程设计
	专业见习
	专业实习
	生产实习
	毕业实习/教育实习
	毕业教育
	毕业论文/毕业设计
	社会实践
	公益劳动
	

	Ⅰ
	一
	14
	2
	2
	1
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	21

	
	二
	16
	2
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	　
	20

	
	短1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	0

	Ⅱ
	三
	16
	2
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	（1）
	20

	
	四
	16
	2
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	（1）
	20

	
	短2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	0

	注：1、“（）”代表在课外分散进行，不计算在教学周内。



























